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Kursangebot Teilnahmehäufigkeit Preis in Euro 

24 Monate 

Laufzeit 

2 x pro Woche à 90 Minuten1 

jede weitere Teilnahme/Woche 

Anmeldegebühr (einmalig) 

159,-/Monat 

zzgl. 40,-/Monat 

55,- 

9,93 Euro 

pro Unterrichtsstunde 

12 Monate 

Laufzeit 

2 x pro Woche à 90 Minuten1 

jede weitere Teilnahme/Woche 

Anmeldegebühr (einmalig) 

169,-/Monat 

zzgl. 40,-/Monat 

55,- 

10,56 Euro 

pro Unterrichtsstunde 

6 Monate    

Laufzeit 

2 x pro Woche à 90 Minuten1 

jede weitere Teilnahme/Woche 

Anmeldegebühr (einmalig) 

179,-/Monat 

zzgl.40,-/Monat 

55,- 

11,19 Euro 

pro Unterrichtsstunde 

Ohne            

Mindestlaufzeit 

2 x pro Woche à 90 Minuten1 

jede weitere Teilnahme/Woche 

Anmeldegebühr (einmalig) 

199,-/Monat 

zzgl. 40,-/Monat 

55,- 

12,44 Euro 

pro Unterrichtsstunde 

Bildung und 

Teilhabe bzw. 

Sozialtarif  

Gerne helfen wir Ihnen bei der Beantragung von Leistungen aus dem Bildung- und Teil-

habe Paket, fragen Sie einfach nach. 

Einzelunterricht 

1 x pro Woche à 60 Minuten2 

Jede weitere Teilnahme/Woche 

Anmeldegebühr (einmalig) 

180,-/Monat 

100,-/Monat 

55,- 

45,00 Euro 

pro 60 Minuten 

Schülerhilfe Troisdorf – Kölner Str. 75 – 53840 Troisdorf 

02241 / 19 4 18 – troisdorf@schuelerhilfe.com 

 



 

Schülerhilfe Troisdorf –Kölner Str. 75 – 53840 Troisdorf 

02241 / 19 4 18 – troisdorf@schuelerhilfe.com 

 

Unser bestes Angebot: „Flex 24“ 
 

1x wöchentliche 
Teilnahme 

2 x wöchentliche 
Teilnahme 

3 x wöchentliche 
Teilnahme 

119 € im Monat 

14,88 € pro Unterrichtsstunde 
159 € im Monat 

9,94 € pro Unterrichtsstunde 

199 € im Monat 

8,29 € pro Unterrichtsstunde 

 
 
 unser günstigster Tarif 

 kostenlose Nutzung des Online-LernCenters inklusive: 
 

 Große Auswahl an Lernvideos zu allen Hauptfächern 

 Kostenloses Übungsmaterial inkl. Lösungen 

 Online Direkthilfe, z.B. für knifflige Hausaufgaben 

 Kostenloser Live-Unterricht zu aktuellen Schulthemen 

 vollste Flexibilität für Sie als Kunde:  

 Fächerwechsel jederzeit möglich 

 Anpassung der Teilnahmehäufigkeit jederzeit möglich 

 Verkürzung auf 6 oder 12 Monate Mindestlaufzeit durch Vertragsänderung 

(bei Nachberechnung der Preisdifferenz) 

 Ein Exemplar der Buchreihe „Gute Noten mit der Schülerhilfe“ gratis 

 Kostenfreie Nutzung der „Meine Schülerhilfe Eltern App“ 

 Langfristige, kontinuierliche Unterstützung durch qualifiziertes Lehrpersonal 

 Nachhaltige Verbesserung des Lernverhaltens und der Schulnoten 

 

 


